יחד עם זאת, הורינו למערערים להגיש לעיון בית המשפט את העתקי המסמכים הנזכרים בסעיפים 2(כג)-2(כה) לבקשה – שני תצהירים בחתימת גיספאן ותצהירו של מורד.

דיון והכרעה

11. בטרם אדון בטענות הצדדים בשני הערעורים שלפנינו, אדרש לבקשת המערערת להוספת ראיות בערעור. ככלל, אין בעלי הדין זכאים להביא ראיות נוספות בשלב הערעור. ואולם, בהתאם לתקנה 457(א) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, רשאית ערכאת הערעור לחרוג מכלל זה מקום בו תשתכנע כי קבלת הראייה הנוספת נדרשת כדי לאפשר "מתן פסק דין, או מכל סיבה חשובה אחרת". בהקשר זה נקבע בפסיקה, כי ערכאת הערעור תיטה להתיר הבאת ראייה נוספת, כאשר מדובר בראייה שעשויה לשנות את תוצאות פסק דינה של הערכאה הדיונית.

ואי-מחאתו של בעל המקרקעין נוכח עובדת החזקתו של פלוני בנכס המקרקעין, ומקורה למעשה בעוולה של הסגת גבול במקרקעין (וראו גם: רישיון במקרקעין, עמ' 27-29; ע"א 32/77 טבוליצקי נ' בית-כנסת ובית-מדרש החסידים, פ"ד לא(3) 210, 214 (1977) (להלן: עניין טבוליצקי)). במאמר מוסגר יצוין, כי לאחר חקיקת חוק המקרקעין, התשכ"ט-1969 (להלן: חוק המקרקעין) וחוק השכירות והשאלה, התשל"א-1971, הועלתה בפסיקה ובספרות המקצועית עמדה לפיה מוסד הרישיון, אשר נקלט מן המשפט האנגלי, אינו קיים עוד במשפט הישראלי, וזאת על אף שבתי המשפט ממשיכים לפסוק בהתבסס על הלכות הרישיון במקרקעין (ראו: נינה זלצמן "רשות חינם" במקרקעין כ'השאלת מקרקעין' - גישת הסיווג והלכות ה'רישיון במקרקעין" עיוני משפט לה 265, 267-270 (2012) (להלן: זלצמן); יהושע ויסמן דיני קניין - החזקה ושימוש 475-476 (2005) (להלן: ויסמן), והאסמכתאות הנזכרות שם).